
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 5 lipca 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania raportu z funkcjonowania Rejestru 

Endoprotezoplastyk 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195 i 1234) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania raportu z funkcjonowania Rejestru Endoprotezoplastyk, 

zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

3. Prace Zespołu nadzoruje Pan Waldemar Kraska, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – prof. dr hab. n. med. Jarosław Czubak, Konsultant krajowy w dziedzinie ortopedii 

i traumatologii; 

2) członkowie: 

a) prof. dr hab. n. med. Andrzej Bohatyrewicz – Prezes Polskiego Towarzystwa Ortopedycznego 

i Traumatologicznego, 

b) prof. dr hab. n. med. Jacek Kruczyński – Kierownik Kliniki Ortopedii Ogólnej, Onkologicznej 

i Traumatologii Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego im. Wiktora Degi Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, 

c) prof. dr hab. n. med. Jan Blacha, 

d) prof. dr hab. n. med. Artur Gądek – Kierownik Oddziału Klinicznego Ortopedii i Traumatologii 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie, 

Konsultant wojewódzki dla województwa małopolskiego w dziedzinie ortopedii i traumatologii narządu 

ruchu, 

e) dr n. med. Andrzej Sionek – Kierownik Oddziału IB – Ortopedii Dorosłych Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Klinicznego im. prof. Adama Grucy w Otwocku, 

f) dr n. med. Krzysztof Rzewuski – Koordynator Oddziału Urazowo-Ortopedycznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 932). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 5 lipca 2023 r.

Poz. 62



g) trzech przedstawicieli Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego im. prof. Adama Grucy 

w Otwocku, 

h) Agata Śmiglewska – Dyrektor Departamentu Analiz i Strategii w Ministerstwie Zdrowia, 

i) Filip Urbański – Zastępca Dyrektora Departamentu Analiz i Innowacji Narodowego Funduszu Zdrowia, 

j) Beata Koń – przedstawicielka Narodowego Funduszu Zdrowia, 

k) przedstawiciel Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia, 

l) przedstawiciel Departamentu Analiz i Strategii w Ministerstwie Zdrowia – Sekretarz Zespołu. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a–g, wyrażają pisemną zgodę na udział w pracach 

Zespołu. 

3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące jego członkami, zaproszone 

przez Przewodniczącego. 

4. Osoby, o których mowa w ust. 1 i 3, są obowiązane do zachowania poufności informacji związanych 

z działalnością Zespołu. 

§ 3. 1. Do zadań Zespołu należy opracowanie i przedstawianie ministrowi właściwemu do spraw zdrowia 

raportu z funkcjonowania Rejestru Endoprotezoplastyk, utworzonego rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 

3 grudnia 2019 r. w sprawie rejestru endoprotezoplastyk (Dz. U. poz. 2409). 

2. Raport, o którym mowa w ust. 1, obejmuje informację dotyczącą realizacji celów rejestrów medycznych, 

o których mowa w art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1555, 2280 i 2705 oraz z 2023 r. poz. 650 i 1234). 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) planowanie i organizowanie prac Zespołu; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

3) ustalanie porządku dziennego posiedzeń Zespołu; 

4) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

5) podpisywanie protokołów z posiedzeń Zespołu; 

6) określanie sposobów i terminów wykonania zadań Zespołu; 

7) informowanie ministra właściwego do spraw zdrowia oraz Sekretarza Stanu nadzorującego prace Zespołu 

o bieżącej działalności Zespołu, w tym o stanie realizacji zadania, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

3. Przewodniczący może zlecać sporządzanie ekspertyz, opinii i analiz, niezbędnych do realizacji zadań 

Zespołu. 

4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje wyznaczony przez niego członek 

Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia albo 

w innym miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego. 

2. Posiedzenia mogą odbywać się także przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 

3. Przewodniczący przekazuje członkom Zespołu zawiadomienie o terminie posiedzenia Zespołu, informację 

o trybie posiedzenia, planowany porządek dzienny posiedzenia Zespołu oraz materiały będące przedmiotem 

posiedzenia Zespołu, nie później niż w terminie 3 dni przed wyznaczonym terminem posiedzenia. 

4. W przypadku prowadzenia prac w trybie, o którym mowa w ust. 2, członkowie Zespołu przesyłają 

wymagane dokumenty i informacje bezpośrednio do Sekretarza Zespołu, w terminie i formie wskazanej przez 

Przewodniczącego. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Przewodniczący może zwołać posiedzenie Zespołu bez 

zachowania terminu, o którym mowa w ust. 3. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 62



6. Z posiedzenia Zespołu jest sporządzany protokół. 

§ 6. 1. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy członków Zespołu. 

2. Głosowania są jawne. 

3. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

4. Zespół może podejmować uchwały w trybie obiegowym, za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej. 

5. Uchwały podpisuje Przewodniczący i Sekretarz Zespołu. 

6. Uchwały stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia Zespołu. 

§ 7. 1. Osobom, o których mowa w § 2 ust. 1 i 3, nie przysługuje wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa 

w pracach Zespołu. 

2. Zamiejscowym członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 3, przysługuje zwrot kosztów 

podróży służbowych na terenie kraju, w związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167 oraz z 2022 r. poz. 1481 i 2302). 

3. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa, z części 46 – Zdrowie, działu 

851 – Ochrona zdrowia, rozdziału 85195 – Pozostała działalność, ze środków pozostających w dyspozycji 

Departamentu Analiz i Strategii w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Analiz i Strategii w Ministerstwie 

Zdrowia. 

§ 9. Pierwsze posiedzenie Zespołu jest zwoływane przez Przewodniczącego, nie później niż w terminie 

dwóch tygodni od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

§ 10. Zespół zakończy swoją działalność po przekazaniu ministrowi właściwemu do spraw zdrowia raportu, 

o którym mowa w § 3 ust. 1, nie później jednak niż do dnia 31 lipca 2023 r. 

§ 11. Zarządzenie traci moc z dniem 1 sierpnia 2023 r. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

MINISTER ZDROWIA 

wz. Ministra Zdrowia 

Sekretarz Stanu 

Waldemar Kraska 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 62


